
SMLOUVA O vÝPŮJČCE
uzavřená dle § 2193 a násl. Občanského zákoníku

Moravské zemské muzeum
se sídlem: Zelný trh č. 6, 659 37 Brno
IČ: 00094862, DIČ: CZ00094862
zastoupeno: Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D., generální ředitel MZM
kontaktní osoba: PhDr. Helena Beránková, kurátorka Etnografického ústavu MZM

jako půjčitel na straně jedné

a

Národní ústav lidové kultury
se sídlem: Zámek 672,69662 Strážnice
státní příspěvková organizace zřízená MK podle § 3 zák. 203/2006 Sb.,
Zřizovací listina č. j. 18724/2008 ze dne 19. 12. 2008
IČ:00094927,iTČ:CZ00094927
zastoupen: PhDr. Martinem Šimšou, Ph.D., ředitelem

jako vypůjčitel na straně druhé

I. Předmět smlouvy
Půjčitel touto smlouvou přenechává k bezúplatnému užívání vypůjčiteli sbírkové předměty, které jsou
součástí sbítek Archeologického ústavu MZM, a to oděvní součástky dle seznamu, který tvoří přllohu Č
I k této smlouvě (dále také jen předmět výpůjčky).

II. Účel výpůjčky
Vypůjčitel si předmět půjčuje za účelem užití ve stálé expozici vypůjčitele ve Strážnici s názvem Lidový
oděv na Moravě.

III. Doba výpůjčky
I. Výpůjčka se sjednává na dobu do 31. 12. 2022.
2. Po tuto dobu bude vypůjčitel předmět výpůjčky uvedený v článku I. smlouvy bezplatně užívat.
3. Vypůjčitel přebírá a vrací předmět výpůjčky v místě určeném půjčitelem. Dopravu z místa výpůjčky a

zpět uskutečňuje vypůjčítel na své náklady.

IV. Odpovědnost za škodu
I. Vypůjčitel se zavazuje po celou dobu výpůjčky postupovat tak, aby nedošlo k poškození, ztrátě,

krádeži, znehodnocení nebo zničení výše uvedeného předmětu a odpovídá za jakoukoli škodu
vzniklou po celou dobu výpůjčky, ať už k ní došlo jakýmkoliv způsobem, až do výše pojistné hodnoty.
Odpovědnost vzniká okamžikem převzetí a trvá do okamžiku podpisu zápisu o vrácení předmětů. Tato
odpovědnost je objektivní. Vypůjčitel se odpovědnosti nezbaví ani v případě, prokáže-li, že ztrátu,
zničení nebo poškození nezavinil. Pojistná hodnota půjčovaných předmětů činí 2.000.000,- Kč.

V. Ostatní ujednání
I. Předmět výpůjčky může být vypůjčitelem použít výhradně k účelu uvedenému v čI. II. této smlouvy a

vypůjčítel jej nesmí přenechat k užívání či jakékoliv jiné dispozici třetí osobě.
2. Vypůjčitel zajistí, aby předmět výpůjčky byl umístěn ve vhodném prostředí z hlediska teploty,

vlhkosti, prašnosti a světelnosti (teplota okolního prostředí 18-22 °C, relativní vlhkost 55-60 %,
intenzita osvětlení vystavovaných předmětů max. 300 lx, vyloučení přímého dopadu slunečního
záření).



3. Vypůjčíte} zajistí po dobu výpůjčky na své náklady odborný dozor a zabezpečení proti odcizení
předmětu výpůjčky nebo poškození.

4. Vypůjčitel umožní po celou dobu výpůjčky pověřenému pracovníkovi půjčitele kontrolu zapůjčených
předmětů, klimatických a světelných podmínek, způsobu instalace a bezpečnostních opatření.

5. Předmět výpůjčky bez písemného souhlasu půjčitele nesmí být fotografován, filmován ani jinak
reprodukován, s výjimkou reprodukce v katalogu nebo jiných obdobných tiskovinách ke stálé
expozici. Předmět nebude využíván pro komerční účely a nebude se s ním nijak jinak manipulovat.

6. Na vypůjčených předmětech nesmí být prováděny žádné preparátorské, konzervátorské, restaurátorské
ani jiné zásahy, změny čí úpravy.

7. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které se týkají změny
stavu předmětu výpůjčky, zejména o ztrátě, poškození nebo zničení.

8. Vypůjčitel je oprávněn vrátit předmět výpůjčky i před uplynutím sjednané doby bez nároku na
jakékoli plnění ze strany půjčitele, Půjčitel rovněž může požadovat vrácení i před skončením
dohodnuté doby výpůjčky, zejména pokud potřebuje věc pro své účely nebo i zjiných důvodů, a dále
má právo odstoupit od této smlouvy, poruší-li vypůjčitel závazek vyplývající z této smlouvy, zejména
jestliže vypůjčený předmět neužívá řádně nebo v rozporu s účelem, kterému slouží.

9. Vypůjčitel se zavazuje, že ve všech doprovodných materiálech souvisejících s účelem výpůjčky
(katalogy výstavy, propagační materiály apod.) a v dokumentaci výstavy bude uvedena spoluúčast
půjčitele. Na výstavních štítcích bude uváděn název půjčitele v podobě: Moravské zemské muzeum,
Etnografický ústav, Brno.

I O. Vypůjčitel předá půjčiteli bezplatně nejméně 2 výtisky tiskovin k výstavě, budou-li vydány (plakát,
pozvánka, publikace, katalog, průvodce atp.).

11. O předání a zpětném převzetí předmětu výpůjčky bude vyhotoven protokol o předání a převzetí (dále
jen "předávací protokol"), který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran
obdrží po jednom (I) vyhotovení protokolu k originálu smlouvy.

VI. Závěrečná ustanovení
I. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Ve věcech výslovně neupravených platí

příslušná ustanovení Občanského zákoníku.
2. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně po předchozí dohodě.
3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí s jejím

obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží půjčitel a 1 stejnopis

obdrží vypůjčitel.

Ve Strážnici dne.1.~: ~ : .?9.18

'J: l ·:C. 'ú _. U,V CZ(lfJO!N867
" ·(,N.mzm.CZ
3

2



Předávací protokol

Za půjčitele předala:
Mgr. Markéta Tobolová, kurátorka Etnografického ústavu MZM

Stav sbírkových předmětů, vady: O

Za vypůjčitele sbírkový předmět převzal a prohlašuje, že je seznámen se stavem vypůjčených
sbírkových předmětů:

Jméno a příjmení:
dat. narození, číslo OP:
pracovní zařazení:

Podpis:

Zápis o vrácení

Předměty byly vráceny dne: .

V dobrém stavu: *

Zjištěny tyto závady:*

Za vypůjčitele předala:

Za půjčitele převzala:

*nehodící se škrtne

3



Seznam zapújčených předmětú

podsbírka textil (lnv.č, TEX)

ženský oděv - Charváti
15932 sukně
54425 zástěra
15933 kacabajka
52422 boty dámské
15937 pás
49324 mašle pod krk
50999 obojek

ženský oděv - Brněnsko
12456 sukně
12430
12433
11780

zástěra
rukávce
kabátek

mužský oděv - Brněnsko
18237
14876
14875
13 059

koženky
kabátek
vesta
košile

dívčí oděv - Brněnsko
15227 sukně
51060
52670
12446

zástěra
rukávce
kordulka

ženský oděv - Malá Haná
53 681 zástěra

mužský oděv - Malá Haná
49 842 kalhoty
48935
18419

opasek
klobouk

1


